
terça-feira, 16 de maio de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (91) – 17

PORTARIA 027/IR-MO/17 de 20 de abril de 2017.
Ref. MD 029/IR-MO/17 – TID 16450230.
A Comandante Regional Guacira dos Anjos, da Inspetoria 

Regional Mooca, pertencente a Guarda Civil Metropolitana da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:
ACOLHER a defesa apresentada pelo profissional da Guar-

da Civil Metropolitana, Alecsander Nicacio dos Santos – RF. 
733.055.300, Cargo Classe Especial, lotado na Inspetoria Regio-
nal Mooca, com base no artigo 124, inciso II, da Lei 13.530 de 
14 de março de 2003.

ADVERTÊNCIA
PORTARIA 020/IR-AP/17 de 06 de abril de 2017.
Ref. MD 021/IR-AP/17 – TID 16445513.
O Comandante Regional em exercício Marcus José de 

Almeida, da Inspetoria Regional Avenida Paulista, pertencente 
a Guarda Civil Metropolitana da Secretaria Municipal de Se-
gurança Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei;

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Gislene Jorge de Oliveira – R.F. 817.727.900, Cargo GCM 3ª 
Classe, lotada na Inspetoria Regional Avenida Paulista, a pena 
de ADVERTÊNCIA, com base no artigo 100 e seguintes, por ter 
violado o artigo 7°, incisos I e XI, combinado com o artigo 15 e 
artigo 18, inciso VIII, da Lei 13.530 de 14/03/2003.

PORTARIA 063/IR-SÉ/17 de 04 de maio de 2017.
Ref. MD 009/IR-SÉ/17 – TID 16449583.
A Comandante Regional Mônica Piovezan, da Inspetoria 

Regional Sé, pertencente a Guarda Civil Metropolitana da Se-
cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Celso Adriano de Souza Barbosa – R.F. 756.471.600, Cargo 
Classe Especial, lotado na Inspetoria Regional Sé, a pena de 
ADVERTÊNCIA, com base no artigo 100 e seguintes, por ter 
violado o artigo 7°, inciso XI, combinado com o artigo 15, da 
Lei 13.530 de 14/03/2003.

PORTARIA 021/IR-CP/17 de 05 de maio de 2017.
Ref. MD 013/IR-CP/17 – TID 16287590.
O Comandante Regional Edison da Silva Ramos, da Inspe-

toria Regional Consolação Pacaembu, pertencente a Guarda Ci-
vil Metropolitana da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, Iara 

Fernandes Lopes – R.F. 680.085.800, Cargo Classe Especial, 
lotada na Inspetoria Regional Santana Tucuruvi, a pena de AD-
VERTÊNCIA, com base no artigo 100 e seguintes, por ter violado 
o artigo 7°, incisos X e XI, combinado com o artigo 15, da Lei 
13.530 de 14/03/2003.

REPREENSÃO
PORTARIA 066/IR-SÉ/17 de 04 de maio de 2017.
Ref. MD 005/IR-SÉ/17 – TID 16449552.
A Comandante Regional Mônica Piovezan, da Inspetoria 

Regional Sé, pertencente a Guarda Civil Metropolitana da Se-
cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, Edu-

ardo Santos Araujo – R.F. 709.053.600, Cargo Classe Especial, 
lotado na Inspetoria Regional Sé, a pena de REPREENSÃO, com 
base no artigo 100 e seguintes, por ter violado o artigo 7°, in-
cisos II e XI, combinado com os artigos 15, 18, inciso VIII, todos 
da Lei 13.530 de 14/03/2003.

SUSPENSÃO
PORTARIA 067/IR-SÉ/17 de 04 de maio de 2017.
Ref. MD 0006/IR-SE/17 – TID 16449459.
A Comandante Regional Mônica Piovezan, da Inspetoria 

Regional Sé, pertencente a Guarda Civil Metropolitana da Se-
cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Hugo Carlos da Silva – R.F.674.272.600, Cargo Classe Distinta, 
lotado na Inspetoria Regional Sé, a pena de 01 (um) dia de Sus-
pensão, com base no artigo 100 e 101, por ter violado o artigo 
7°, incisos II, e XI, combinado com os artigos 15 e 18, inciso VIII, 
todos da Lei 13.530 de 14/03/2003.

PORTARIA 076/IR-SÉ/17 de 10 de maio de 2017.
Ref. MD 0008/IR-SE/17 – Processo 2015.0.102.971-8
A Comandante Regional Mônica Piovezan, da Inspetoria 

Regional Sé, pertencente a Guarda Civil Metropolitana da Se-
cretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, 

Carlos Roberto Rafael – R.F.696.343.901, Cargo Classe Especial, 
lotado na Inspetoria Regional Sé, a pena de 01 (um) dia de Sus-
pensão, com base no artigo 100 e 101, por ter violado o artigo 
7°, inciso XI, combinado com o artigo 15, artigo 16, inciso II e 
artigo 18, inciso VI, todos da Lei 13.530 de 14/03/2003.

RECONSIDERAÇÃO DE ATO
TID 16297048 – Marcelo Ramos – RF.625.254.100 – 

Reconsideração de ato.
A Comandante Regional Mônica Piovezan, da Inspetoria 

Regional Sé, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, resolve:

À vista dos elementos constantes às fls. 12 e 13, conheço 
da reconsideração de ato interposta pelo Inspetor de Divisão 
Marcelo Ramos – RF. 625.254.100, e no mérito NEGO PROVI-
MENTO , ante a inexistência de argumentos capazes de modifi-
car a decisão proferida no MD 0010/IR-SÉ/2017 – Portaria 049/
IR-SÉ/17, publicada no D.O.C em 08/04/2017.

 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

 REMANEJAMENTO
DE ACORDO COM A DELIBERAÇÃO DO SENHOR CHEFE DE 

GABINETE DA SMSU, FICA A SERVIDORA ABAIXO RELACIONA-
DA REMANEJADA CONFORME SEGUE:
DE: 380001050000000 DIVISÃO TÉCNICA DE COMPRAS E CONTRATOS 
PARA: 380005000000000 OUVIDORIA DA GUARDA CIVIL METROPOLITANA 
604.420.4 Márcia de Andrade Leite

 DESPACHOS DA DIRETORA DE RECURSOS 
HUMANOS

A Divisão Técnica de Recursos Humanos da Secretária 
Municipal de Segurança Urbana, conforme Anexo I a que 
se refere o Art. 2º da Portaria 097/SEMPLA/2012 divulga 
a relação dos servidores para Concessão do Horário de 
Estudante e Ausência nos dias de Realização de Provas, 
conforme segue: 

I – Concessão do Horário de Estudante:
Nº GRAD. NOME RF: UNIDADE
1 CE ALESSANDRO ALVES DA SILVA (AUSÊNCIA PARA REALI-

ZAÇÃO DE PROVAS)
755.851.1 CFSU/DGI

2 CE ANDERSON DA COSTA ARAUJO (ÀS 4ª FEIRAS) 740.216.3 IR/MO
3 CD CARLOS FRANKLIN FERREIRA (AUSÊNCIA PARA REALI-

ZAÇÃO DE PROVAS)
644.022.3 GGI-M

4 CE CARLOS PAULINO DE MELO 741.365.3 ICAM
5 SUBINSP. EDIVALDO EDÍLIO ROMUALDO (AUSÊNCIA 

PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS)
 648.109.4 CAF

6 CD FLÁVIO PURAS - PÓS GRAD. (AUSÊNCIA PARA REALI-
ZAÇÃO DE PROVAS)

709.140.1 IRD

7 CE JAQUELINE DEBORA LOPES SALGADO (AUSÊNCIA 
PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS)

707.107.8 IR/BR

INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de INDENIZAÇÃO de férias e outros 

direitos dos servidores abaixo relacionados, nos termos da 
Orientação Normativa 002/1994-SMA, com as alterações do 
Despacho Normativo 002/2006-SMG-G e da Orientação Norma-
tiva 001/2006-SMG-G:

RF: 576.872.1 vinculo 2 – Marcos Roberto de Oliveira, 
processo 2017-0.079.324-8 DEFIRO o pagamento de inde-
nização das férias relativas ao exercício de 2017 (trinta) dias 
acrescido de 1/3.

DEFIRO o pagamento do 13º salário proporcional/2017 
(4/12), de acordo com a Lei 10.779/89.

DEFIRO a recomposição de pagamento REF. Maio/2017 
(oito) dias trabalhados.

 CORREGEDORIA GERAL DA GUARDA 
CIVIL METROPOLITANA

 DESPACHOS DO CORREGEDOR GERAL DA 
GUARDA CIVIL METROPOLITANA

DTPAD – Cartório - Rua Conselheiro Carrão, 192 – 1. º 
andar – Bela Vista - tel. 3149-3817. 

INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS
2016-0.185.075-8 WILTON COSTA PAES RF 674.366.8

ASSUNTO: DEFESA APRESENTAR RAZÕES FINAIS, NO PRA-
ZO DE CINCO (05) DIAS UTEIS CONFORME ARTIGO 118 DA LEI 
13.530/03; 1ª CPP/PAD.

ADVOGADOS: ROSA MARIA NEVES ABADE, OAB/SP 
109.664; CLEBER DE MOURA PERES, OAB/SP 285.912.
2016-0.173.671-8 SHIRLEI RIBEIRO OLIVEIRA FELI-
CE RF 700.696.9

ASSUNTO: DEFESA APRESENTAR RAZÕES FINAIS, NO PRA-
ZO DE CINCO (05) DIAS UTEIS CONFORME ARTIGO 118 DA LEI 
13.530/03; 2ª CPP/PAD.

ADVOGADOS: FRANCO MAUTONE, OAB/SP 30.324; TE-
REZINHA KAZUKO OYADOMARI, OAB/SP 92.156; VITOR HUGO 
MAUTONE, OAB/SP 174.067.
2015-0.193.065-2 EDISON SOUZA DA SILVA RF 648.705.0
 EDUARDO ÁVILA DOS SANTOS  RF 681.419.1
 JOSÉ GESUALDO EVANGELISTA  RF 658.306.7

ASSUNTO: DEFESA APRESENTAR RAZÕES FINAIS, NO PRA-
ZO DE CINCO (05) DIAS UTEIS CONFORME ARTIGO 118 DA LEI 
13.530/03; 2ª CPP/PAD.

ADVOGADOS: REGINALDO LUIZ DA SILVA, OAB/SP 
248.785.

INTIMAÇÃO DE SERVIDORES
Fica(m) INTIMADO(s)  o(s )  serv idor(es)  abaixo 

relacionado(s) para comparecer(em) na Corregedoria da Guarda 
Civil Metropolitana - Cartório/DTPAD – 1º andar, no prazo de 
48 (quarenta e oito) horas, para ciência do despacho de fls. 
81/83 dos autos, com base no artigo 49 da Lei 13.530/03, bem 
como o não cumprimento da intimação pelo SETOR DE PES-
SOAL da Unidade implicará RESPONSABILIDADE FUNCIONAL:

586.757.6, ELIAZER RODELLA, , Comando Operacional 
Norte, PA 2016-0.272.634-1, 2ª CPP/PAD.

OBSERVACÕES: A Unidade de lotação do servidor inti-
mado deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo 
único da Lei 13.530/03, bem como para o contido na Portaria 
237/89—REF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Correge-
doria Geral da GCM, de imediato, a respeito das providências 
adotadas.

INTIMAÇÃO DE SERVIDORES
DTIAD - Cartório - RUA CONSELHEIRO CARRÃO, 192, 

3º ANDAR / BELA VISTA /SP - FONE: 3149 3827. 
INTIMAÇÃO DE SERVIDORES
Ficam intimados o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) 

para prestar(em) depoimento na Corregedoria Geral, no ende-
reço supra, na(s) data(s) e horário(s) abaixo indicado(s), SOB 
PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS VENCIMENTOS, nos termos 
do art. 230 da Lei 8.989/79 e do art. 45 e seu parágrafo único, 
da Lei 13.530/03:

18/05/2017
569.783.2 JAIR CARLOS DE SALES,CETEL, 3º ANDAR, 

SALA 02, ÀS 11:00 HORAS.
OBSERVACÕES: A Unidade de lotação do servidor inti-

mado deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo 
único da Lei 13.530/03, bem como para o contido na Portaria 
237/89—PREF. GAB.(DOM 13/06/89), informando a Correge-
doria Geral da GCM, de imediato, a respeito das providências 
adotadas.

 GUARDA CIVIL METROPOLITANA
 DESPACHOS DOS COMANDOS OPERACIO-

NAIS
COMANDO OPERACIONAL LESTE 
Aplicação Direta de Penalidade, nos termos do artigo 

100 e seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, 
do artigo 20, e os recursos previstos nos incisos I e II do 
artigo 141, extinção prevista no artigo 92 todos da Lei 
13.530/03 e suas alterações, conforme seguem: 

ADVERTÊNCIA
PORTARIA 0020/IR-SB/17 de 09 de maio de 2017.
Ref. MD 0018/IR-SB/17 – TID 16462971
O Comandante Regional, Marcelo Gilberto da Silva Paixão, 

da Inspetoria Regional de Sapopemba, pertencente a Guarda 
Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE: 
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, Jose 

Soares de Albuquerque - R.F. 648.876.5, Subinspetor, lotado na 
Inspetoria Regional de Sapopemba, a pena de ADVERTÊNCIA, 
com base nos artigos 100 e seguintes, por ter violado o artigo 
7º, inciso III, c.c artigo 15, todos da Lei 13.530 de 14/03/2003.

PORTARIA 0021/IR-SB/17 de 09 de maio de 2017.
Ref. MD 0019/IR-SB/17 – TID 16462975
O Comandante Regional, Marcelo Gilberto da Silva Paixão, 

da Inspetoria Regional de Sapopemba, pertencente a Guarda 
Civil Metropolitana, da Secretaria Municipal de Segurança 
Urbana, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE: 
Aplicar ao Profissional da Guarda Civil Metropolitana, Ro-

berto Pereira da Silva - R.F. 756.374.4, GCM 1ª Classe, lotado na 
Inspetoria Regional de Sapopemba, a pena de ADVERTÊNCIA, 
com base nos artigos 100 e seguintes, por ter violado o artigo 
7º, inciso III, c.c artigo 15, todos da Lei 13.530 de 14/03/2003.

COMANDO OPERACIONAL CENTRO
Aplicação Direta de Penalidade nos termos do artigo 

100 e seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, 
do artigo 20, e os recursos previstos nos incisos I e II do 
artigo 141, extinção prevista no artigo 92 todos da Lei 
13.530/03 e suas alterações, conforme seguem:

ABSOLVIÇÃO
PORTARIA 008/COC/17 de 04 de maio de 2017.
Ref. MD 008/COC/17 – TID 16216907.
O Comandante Operacional, Agapito Marques, do Coman-

do Operacional Centro, pertencente a Guarda Civil Metropoli-
tana da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:
ACOLHER a defesa apresentada pelo profissional da Guar-

da Civil Metropolitana, Katia Cilene Medaglia – RF.581.773.101, 
Cargo Inspetora de Divisão, lotada na Inspetoria Regional 
Avenida Paulista, com base no artigo 92, inciso II e artigo 124, 
inciso III, da Lei 13.530 de 14 de março de 2003.

2015-0.209.612-5 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 15/05/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2015-0.212.007-7 – TIM CELULAR Deferido pedido de 
prorrogação de 30 dias para atendimento de Comunique-se.

2013-0.214.172-0 – TIM CELULAR Deferido pedido de 
prorrogação de 30 dias para atendimento de Comunique-se.

2013-0.314.388-3 – TIM CELULAR Deferido pedido de 
prorrogação de 30 dias para atendimento de Comunique-se.

2014-0.249.109-0 – TIM CELULAR Deferido pedido de 
prorrogação de 30 dias para atendimento de Comunique-se.

2014-0.287.552-1 – TIM CELULAR Deferido pedido de 
prorrogação de 30 dias para atendimento de Comunique-se.

2014-0.190.089-1 COMGAS COMUNIQUE-SE – A COM-
GAS fica intimada a apresentar toda documentação em até 05 
(CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de aplicação das 
penalidades cabíveis por lei.

2015-0.136.871-7 SABESP COMUNIQUE-SE – A SABESP 
fica intimada a apresentar toda documentação em até 05 
(CINCO) dias úteis dessa publicação, sob pena de aplicação das 
penalidades cabíveis por lei.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS

 PROCESSO Nº 2017-0.037.856-9 – SOCIEDADE 
BENEFICIENTE SÃO CAMILO

I – DESPACHO – 1 – À vista dos elementos constantes 
no processo, notadamente aos da Gerência de Concessões e 
Permissões, Gerência de Fiscalização e Secretaria da Fazenda 
que acolho, DEFIRO o cancelamento do cadastro de coleta, 
transporte e destinação final de resíduos de serviços de saúde 
do estabelecimento SOCIEDADE BENEFICENTE SAO CAMILO 
cadastrado nesta Autarquia sob o código gerador nº 16895.

 EMPRESA DE CINEMA E 
AUDIOVISUAL DE SÃO PAULO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 EXTRATO DO CONTRATO
Processo Eletrônico: 8610.2017/0000090-8
Extrato do Termo de Contrato nº 104/2017
Contratante: Empresa de Cinema e Audiovisual de São 

Paulo S.A.-Spcine.
Contratada: Np Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda., 

inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 07.797.967/0001-95.
Objeto: Contratação de empresa especializada no forneci-

mento de assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação 
de preços praticados pela Administração Pública.

Valor: R$ 7.990,00 (sete mil novecentos e noventa reais).
Prazo de Vigência: A partir de 23 de maio de 2017 e con-

tinuará em vigor até o fim do prazo de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado, observando o disposto no item 10.1 
do contrato.

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO
Extrato do Termo de Aditamento nº 01/2017
Referente ao Termo de Contrato n° 31/2016 do Processo n° 

8610.2017/0000088-6.
Contratante: Empresa de Cinema e Audiovisual de São 

Paulo S.A.-Spcine.
Contratada: Flowinfo Desenvolvimento de Sistemas Ltda.- 

Me.
Objeto: Aditamento do Termo para fazer constar a prorro-

gação por mais (seis) meses, a contar do dia 04 de maio de 
2017, pelo valor total de R$7.140,00 (sete mil, cento e quarenta 
reais), permanecendo inalteradas as demais cláusulas do ajuste.

 SERVIDORES

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE - DEFIRO
706.671.6 – CRISTIAN DIOGO, 30% S/PADRÃO: DA-05, A 

PARTIR DE 02/05/2017.
DESPACHO: DEFIRO A PERMANENCIA DA GRATIFICAÇÃO 

DE GABINETE DO SERVIDOR ACIMA RELACIONADO, NOS TER-
MOS DA LEI 10.422/88 COM AS ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS 
PELAS LEIS 11.401/93, 11.511/94 E 11.951/95.

GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO - DEFIRO
706.671.6 – CRISTIAN DIOGO, 130% S/PADRÃO: QPA 01A, 

A PARTIR DE 02/05/2017.
DESPACHO: DEFIRO A PERMANÊNCIA DA GRATIFICA-

ÇÃO DE FUNÇÃO DO SERVIDOR ACIMA RELACIONADO E NA 
BASE INDICADA, COM CADASTRO PROVIDENCIADO PARA 
JUNHO/2017.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA 065/SMSU/CAF/DTRH/2017 DE 15 
DE MAIO DE 2017

JOSÉ ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA, Secretário 
Municipal, da Secretaria Municipal de Segurança Urbana, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE: 
- Formalizar a designação do senhor ESPEDITO MARQUES 

DE SOUZA, RF 625.084.0 para no período de 05/05/2017 a 
05/08/2017, para responder pelo expediente da Divisão de Tec-
nologia da Informação, como Diretor, Ref. FGC 02 , da Secretaria 
Municipal de Segurança Urbana.

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO ADJUNTO
ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA
O Secretário Adjunto / SMSU, usando das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Decreto 42.718, artigo 1, inciso III e 
com base nas informações prestadas pelo DESS, nos termos da 
Lei Federal 7.713/88, com redação alterada pelas Leis Federais 
8.541 de 23/12/92 e 9.250 de 26/12/95 e 11.052 de 29/12/04, 
RESOLVE:

DEFIRO o pedido de isenção de tributação de imposto de 
renda retido na fonte a partir de 08/10/2014 – data da aposen-
taria, sendo a data do diagnóstico 27/08/2007. Para o servidor 
ELMO FERREIRA REIS RF: 583.738.3 Vinculo 2 Processo 2016-
0.227.999-0, com base nas informações constantes no Laudo 
Médico pericial 10274475 (fls.12), expedido pelo DESS em 
18/04/2017, concluindo que o servidor é portador de patologia 
prevista na legislação. Passível de enquadramento na Portaria 
156/SMG/05 de 28/12/2005.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO  DE  LICITAÇÕES

 COMISSÃO DE JULGAMENTO DE CADASTRO-
-CJCAD/SMSO

ATUALIZAÇÃO DE INSCRIÇÃO CADASTRAL
Processo nº 2016-0.025.813-8
Interessado: MACOR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E 

COMERCIO LTDA.
Atualize-se o Certificado de Registro Cadastral nº 1.762-3 

expedido em nome da empresa, MACOR ENGENHARIA CONS-
TRUÇÕES E COMERCIO LTDA, CNPJ n.º 57.646.374/0001-04, no 
Registro Cadastral da Secretaria, Incluindo Categoria III – Proje-
tos - Grupo III – 2. Paisagem, mantendo-se as demais condições 
anteriormente deferidas, conforme decidido pela Comissão 
de Julgamento de Cadastro na Ata da Sessão de Deliberação. 
II- Expeça-se o competente Certificado de Registro Cadastral, 
mantendo-se a validade até o dia 11/08/2017.

 DEPTO DE CONTROLE E USO DE VIAS 
PÚBLICAS

 2017-0.022.767-6 – COMGAS – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A COMGAS fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.062.211-7 – COMGAS – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A COMGAS fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.076.375-6 – SABESP – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A SABESP fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2016-0.260.139-5 – MIGTEL – Nos termos do art. 10 do 
Decreto Municipal 47.096/06, fica determinado a EXCLUSÃO do 
registro preliminar do sistema de gestão do CADIN Municipal 
da pendência da permissionária.

2012-0.345.340-6 – TELEFONICA – Fica determinado 
que seja feito o registro preliminar no sistema de gestão do 
CADIN Municipal da pendência da permissionária. Caso não 
haja manifestação em até 30 (trinta) dias, esta será incluída 
efetivamente nos termos do Decreto Municipal 47.096/06.

2012-0.168.239-4 – COMGAS – DEFERIDO CANCELA-
MENTO DO TPU N° 0266/2013.

2017-0.054.534-1 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
15/05/2017, em até 03 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.064.470-6 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
15/05/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.056.400-1 – MUNDIVOX
COMUNIQUE-SE – A MUNDIVOX fica intimada a apresen-

tar toda documentação solicitada, conforme Email enviado no 
dia 15/05/2017, em até 10 dias úteis da data da publica-
ção. No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de 
Compatibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das 
Concessionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º 
andar, na recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2013-0.265.124-9 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
15/05/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2012-0.240.621-8 – CLARO S.A
COMUNIQUE-SE – A CLARO S.A fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
15/05/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2014-0.350.309-1 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 15/05/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2015-0.270.276-9 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 15/05/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2015-0.222.502-2 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 15/05/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2015-0.238.820-7 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 15/05/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2015-0.240.292-7 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 15/05/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2015-0.240.295-1 – TIM CELULAR
COMUNIQUE-SE – A TIM CELULAR fica intimada a apre-

sentar toda documentação solicitada, conforme Email enviado 
no dia 15/05/2017, em até 30 dias da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadas-
tro Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, 
na recepção das 9:00 às 16:00 horas.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-05-16T02:48:37-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




